
 
 

EAEko azken hauteskundeen balorazioa. 
 

 Maiatzaren 11an E.A.E.ko hauteskundeen "ondorioak", Euskal Gobernukoek 

argitaratu zituzten, hogei egun pasata ta gero,asken finez !!. 

 

 Herritar Batasunak zelan manipulatzen, zelan lapurtzen ta zelan gezurtzen 

duten frogatuko dugu. 

 

 ...Horretarako konparaketa bat egingo dugu... 

 

BENETAKO ONDORIOAK: 
 

Errolda:1.795.213 
Abstenzioa:717.757..(39,98%) 

Zuriak:10.523.(0,98%) 
Baliogabeak:7.859.(0,73%). 

 
Eserlekuak: 75 

 
ABSTENZIOA+ZURIAK(40,96%) 32 eserl 

 
EAJ-PNV.372.456.(20,74%).15 eserl. 

EHBildu.343.609.(19,36%).15 eserl  

PSE-EE.150.752.(8,10%).7 eserl 
PP..98.144..(5,84%)..4 eserl. 

SUMAR..35.402..(1,97%)..1eserl. 
PODEMOS..23.888..(1,33%)..1eserl. 

VOX..21.696..(1,21%)..0 eserl 
PACMA..5.585..(0,31%)..0 eserl 

EB-AZ..3.112..(0,17%)..0 eserl 
PUM+J..1683..(0,09%)..0 eserl 

IZAN..1.419..(0,08%)..0 eserl 
PCTE-ELAK..666..(0,04%) 0 eserl 

PH..475..(0,03%)..0 eserl 
OE..187..(0,01%)..0 eserl 

EUSKAL GOBERNUaren ARABERA. 
 

Errolda/Censo..1.795.213. 
ABSTENZIOA..717.757..(39,98%). 

ZURIAK..10.523..(0,98%). 
BALIOGABEAK 7.859 (0,73%). 

 
ESERLEKUAK/ESCAÑOS..75 

 
 

 
EAJ-PNV..372.456..34,82%..27 eserl 

EHBildu..343.609..32,13%..27 eserl 

PSE-EE..150.753..14,03%....12 eserl 
PP...98.144..9,18%.. 7 eserl 

SUMAR..35.402..3,31%.   1 eserl 
PODEMOS..23.888..2,23%..  0 eserl 

VOX..21.696..2,03%......    1 eserl 
PACMA..5.585..0,52%......      0 eserl 

EB-AZ....3.112..0,29%........     0 eserl 
PUM+J..1.683..0,16%........      0 eserl 

IZAN...1.419..0,13%......           0 eserl 
PCTE-ELAK..667..0,06%....    0 eserl 

PH..475..0,04%...                     0 eserl 
OE...187..0,02%...........              0 eserl 

 

 Konparaketa honetan,zelan ikusten da ?...ba.. 

 

 Zelan abstenzioaz ta boto zuriaz jabetzen dituzten!! eskubiderik jabe!! 

 



 Zelan haien "demokrazia" gurerako, langile klaserako, diktadura hutsa den !! 

 

 Zelan gezurtzen duten!! ta manipulatzen duten!! haien interesaren alderako. 

 

 Zelan Espainiako Sistema Elektoralaren  E.A.E.ko hauteskundeak menpe 

dauden !!...hauteskunde arrotzak diren !! alegia !! 

 

 Zelan eserlekuak banatzen dituzte burgesia onurako... 

 

 Berriro, abstentzioarako plataforma antolatzeko deia egiten dugu 

Herritar Batasunekook,beste alternatiba bat hedatzeko. 

 

Agurrak eta IRAULTZA SOZIALISTA. !!! 

Herritar Batasuna 

 


